
 

 

 
      Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 

Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Delibera Commissariale n. 02/21 del 11.02.2021 

 

OGGETTO: Fornitura ed installazione di telecamere con sistema “Stand Alone” per il per il 

monitoraggio degli ingressi dell’edificio sede dell’Autorità di Sistema Portuale del 

Mare di Sicilia Orientale e dell’Ufficio Territoriale di Catania. 

 

IL COMMISSARIO STRORDINARIO 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e 

successive modifiche; 

Visto il Decreto MIT n. 43 del 03.02.2021 relativo alla nomina del Commissario Straordinario 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale; 

Visto il regolamento relativo agli affidamenti di Lavori, Servizi e Forniture di cui all’art. 36 comma 

2 lettera A) del Codice Dei Contratti D.Lgs 50/2016 adottato dall’Autorità di Sistema Portuale del 

Mare di Sicilia Orientale; 

Preso atto che il Segretario Generale dell’Ente ha ravvisato, a seguito di evento delittuoso 

verificatosi presso l’Ufficio Territoriale di Catania portato a conoscenza della competente Procura 

della Repubblica, la necessità di garantire il monitoraggio degli ingressi agli edifici all’interno dei 

quali sono ubicati gli uffici amministrativi dell’Autorità di Sistema Portuale presso i Porti di 

Augusta e Catania ai fini della tutela della sicurezza del personale dipendente;  

Considerato, per quanto sopra, che è stato affidato incarico al Capo Servizio Security, Sig. 

Francesco Vinci, di procedere celermente all’attivazione delle procedure di cui in oggetto;  

Preso atto della richiesta di preventivo prot. 1619 del 09.02.2021 inviata alla ditta MT Impianti di 

Tropiano Mirko Sas per la fornitura ed installazione di n. 2 telecamere, n. 1 DVR, n.1 monitor e 

relativi cablaggi sia per l’ingresso della Sede di Augusta che per quello dell’Ufficio Territoriale di 

Catania; 

Preso atto dell preventivo trasmesso dalla menzionata ditta in data 10.02.2021 a mezzo posta 

elettronica certificata, con il quale ha offerto l’installazione di n. 2 sistemi di videosorveglianza di 

tipo “Stand Alone” ognuno composto come di seguito:  

 

- XVR 4 canali HD-CVI/CVBS/HDTVI/AHD fino a 4K o 4+2 ch IP a 8Mp,  

- Telecamara IR dome HDCVI Eyeball da esterno/interno IP67, sensore CMOS progressivo 

1/2", risoluzione 4K con 15Fps o 6MP con 20Fps, portata Led IR fino a 50 mt, 2/3D, WDR 

(120dB), 1 uscita video (HDCVI o CVBS con DIP switch), 1 ingresso audio con microfono 

incorporato; 

- Telecamera IR camera HDCVI da esterno/interno IP67, sensore progressivo 1/2.8" CMOS 

da 5Mp, risoluzione 5MP con 20Fps o 4MP a 25Fps, portata led IR fino a 80mt; 

- Hard Disk Seagate “Sky Hawk” da 1Tb – 3.5° - 5400rpm - 6.5Gbps - Sata 3 - specifico per 

tvcc; 

- Cavo Coassiale Beta HD4019 rivestito in guaina LSZH blu - per trasmissioni video ad alte 

prestazioni 100 MT 

- Supporto metallico pre-forato per telecamere bullet - grado di protezione ip65 - colore 

bianco; 



 

 

- UPS line interactive 1000va/510w; 

- Alimentatore Switching Metallico MeanWeel da 4.5Ah - 12V - 220V/235V specifico per 

impianti tvcc; 

- Monitor Led IPS da 23.8° Full HD - 75Hz - 4ms - VGA/HDMI - 16:9 - 16.78 milioni di 

colori – Black; 

Preso atto che per la fornitura ed installazione dei n. 2 impianti “stand alone”, la ditta MT Impianti 

di Tropiano Mirko Sas, come da preventivo sopra richiamato, ha formulato un’offerta di €. 2.760,00 

oltre IVA; 

Preso atto dell’informativa resa in data odierna in videoconferenza a tutte le sigle sindacali 

provinciali e regionali e del parere favorevole espresso;  

Visto l'articolo 58 del regolamento di contabilità dell’Autorità Portuale adottato con delibera del 

Comitato Portuale n° 10/ 2007 del 03/08/2007 ed approvato dal Ministero dei Trasporti con nota 

prot. n. M_TRA/DINFR/ 12637 del 06/12/2007, così come modificato con delibera del Comitato 

Portuale n° 01/2012 del 13/02/2012 ed approvato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

con nota prot. n. M_TRA/DINFR/ 4358 del 03/04/2012; 

Visto l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Nuovo Codice degli Appalti” in merito all’affidamento e 

l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di contratti sotto soglia; 

Vista la nota 003364 del 04.02.2021 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

approva il Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2021; 

 

DELIBERA 

di affidare alla ditta MT Impianti di Tropiano Mirko Sas la fornitura ed installazione di n. 2 impianti 

di videosorveglianza “Stand Alone” ognuno composto come dalla sopracitata offerta, per l’importo 

complessivo di € 2.760,00, oltre IVA. 

Impegna, all’uopo, la somma di € 3.367,20, compresa IVA, sul capitolo di spesa 212/10 art. 01 del 

bilancio di previsione dell’Esercizio Finanziario 2021, che presenta la necessaria disponibilità. 

Nomina Responsabile del presente procedimento il Sig. Francesco Vinci, Capo Servizio Security ed 

Agente di Sicurezza dei Porti di Augusta e Catania. 

 

Si notifica, per i conseguenti adempimenti all’Area Amministrazione. 

 

  Visto di compatibilità e regolarità al bilancio  

        Area Amministrativa Contabile                                              Il Segretario Generale                                                              

            Il Funzionario Coordinatore                                               Dott. Attilio Montalto         

              Dott. Pierluigi Incastrone 

 

 

 

 

                                                          Il Commissario Straordinario  

                                                           Dott. Ing. Alberto Chiovelli 

 


